
Tato práce se zabývá stavebním zákonem, z. č. 183/2006 Sb., ve znění novely č. 
350/2012 Sb. Zvláště se zabývá územními rozhodovacími procesy, §§ 84 až 96a Stavebního 
zákona.           
 První část se zabývá nástroji územního plánování, zejména politikou územního rozvoje, 
zásadami územního rozvoje, územním plánem a regulačním plánem. Dále územním 
rozhodnutím a veřejnoprávní smlouvou.      
 Druhá část je gró práce. Zabývá se postupně jednotlivými procesy a nástroji při 
umisťování záměrů a staveb v území a srovnává úpravu se zněním před velkou novelou č. 
350/2012 Sb. a se starým stavebním zákonem č. 50/1976 Sb.    
 Též je zohledněno přijetí nového občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb., a jeho vliv na 
stavební zákon.  

 


